

契約年月日 令和7年3月14日

大宮峰山道路周枳地区南工事用道路工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮峰山道路周枳地区南工事用道路工事
工事地名	京都府京丹後市大宮町周枳地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010010	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	221日間 自 令和 7年 4月14日 (当初) 至 令和 7年11月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	25 京丹後市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	594,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区南工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		56,736,909			
道路土工			式	1		54,553,839			
掘削工			式	1		2,386,017			
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	7,290	327.3	2,386,017			単-1号
掘削工 (ICT)			式	1		4,593,290			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,900	295.7	2,631,730			単-2号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	8,900	220.4	1,961,560			単-3号
法面整形工 (ICT)			式	1		1,060,202			
法面整形 (切土部) (ICT)		軽質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	610	849.2	518,012			単-4号
法面整形 (切土部) (ICT)		軟岩I	m2	530	1,023	542,190			単-5号
残土処理工			式	1		46,514,330			
整地		残土受入れ地での処理	m3	25,100	122	3,062,200			単-6号

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区南工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,770	1,567	27,845,590			単-7号
土砂等運搬		軟岩	m3	7,290	1,911	13,931,190			単-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	7,300	229.5	1,675,350			単-9号
仮設工			式	1		2,183,070			
交通管理工			式	1		2,183,070			
交通誘導警備員			人日	159	13,730	2,183,070			単-10号
直接工事費			式	1		56,736,909			
共通仮設費			式	1		9,754,162			
共通仮設費			式	1		3,677,162			
運搬費			式	1		315,000			
重建設機械分解組立費			回	1	315,000	315,000			単-11号
準備費			式	1		2,094,139			

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区南工事用道路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木根等処分費		式	1		1,185,889			内-1号	
表土運搬処分費		m3	150	6,055	908,250			単-12号	
技術管理費		式	1		644,023				
保守管理 (ICT)		式	1		46,023			内-2号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		624,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,077,000				
純工事費		式	1		66,491,071				
現場管理費		式	1		21,210,000				
工事原価		式	1		87,701,071				
一般管理費等		式	1		15,268,929				
工事価格		式	1		102,970,000				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路周枳地区南工事用道路工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額			式	1		10,297,000			
工事費計			式	1		113,267,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	本	126	1,349	169,974			
伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	本	58	1,755	101,790			
伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	本	32	3,524	112,768			
伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	本	19	3,560	67,640			
伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	本	15	5,260	78,900			
伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	本	9	5,313	47,817			
伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	本	7	6,376	44,632			
伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	本	5	6,376	31,880			
伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	本	3	7,126	21,378			
伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	本	1	7,970	7,970			
伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	本	1	7,970	7,970			
伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	本	1	7,970	7,970			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	本	1	10,540	10,540			
伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	本	1	10,540	10,540			
伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	本	1	10,620	10,620			
伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	本	1	13,550	13,550			
伐採木集積・積込	機械施工	t	14	8,713	121,982			
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 9.5km以下	t	7	1,834	12,838			
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	7	10,090	70,630			
処分費 (t)		t	7	13,500	94,500			
枝葉		t	7	20,000	140,000			
処分費 (t)		t	7					
根		t	7					
合 計					1,185,889			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8900m3	式	1		35,028			
法面整形（ICT）保守点検	切土部 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 610m2	式	1		5,456			
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 530m2	式	1		5,539			
合 計					46,023			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 327.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	327.3	327.3	
計						327.3	
単価						327.3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 295.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	295.7	295.7	
計						295.7	
単価						295.7	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 220.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	220.4	220.4	
計						220.4	
単価						220.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 849.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	849.2	849.2	
計						849.2	
単価						849.2	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価 1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I	m 2	1	1,023	1,023	
計						1,023	
単価						1,023	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	122	122	
計						122	
単価						122	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,567	1,567	
計						1,567	
単価						1,567	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価 1,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 9.5km以下	m 3	1	1,911	1,911	
計						1,911	
単価						1,911	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-9号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	229. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	229. 5	229. 5			
計						229. 5			
単価						229. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13, 730	13, 730		
計						13, 730		
単価						13, 730	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	1	単価	315,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立	分解組立 フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	315,000	315,000		
	計					315,000		
	単価					315,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表土運搬処分費		単位	m3	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,655	3,655		
	残土等処分		m 3	1	2,400	2,400		
	計					6,055		
	単価					6,055	円／m3	